
Motioner i A ndro hammaren, Nr 370.

Nr 370.

Av herr Holmbäck, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 131, 
angående bidrag till internationell hjälpverksamhet till för
mån för hemlösa barn i Spanien.

Genom proposition nr 134 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj :t 
föreslagit att det i riksstaten för budgetåret 1937/1938 upptagna förslagsan
slaget till oförutsedda utgifter måtte intill ett belopp av 100,000 kronor få tagas 
i anspråk för lämnande av bidrag till internationell hjälpverksamhet till för
mån för hemlösa barn i Spanien. Mot att Sverige på sätt och under förutsätt
ningar, som angivits av föredragande statsrådet, stöder den förevarande hjälp
verksamheten torde intet vara att erinra. Det kan emellertid ifrågasättas, örn 
icke de svenska statsmakterna .skulle kunna sträcka sig längre än som i proposi
tionen ifrågasatts. Den planerade hjälpverksamheten avser att i någon mån 
lindra följderna av den största tragedi, som efter världskriget utspelats inom 
något europeiskt land. De medel som behövas äro mycket stora; trots att man 
endast ämnar söka hjälpa barnen och därvid icke går längre än till att under 
fyra månader giva de barn, åt vilka hjälp skall lämnas, ett varmt mål mat örn 
dagen, beräknas utgifterna komma att gå till 147,000 engelska pund. Det synes 
som örn Sverige, i betraktande av de gynnsamma förhållandena härhemma, skulle 
kunna lämna ett bidrag av 10,000 engelska pund, d. v. s. efter nuvarande kurs- 
läge i runt tal 200,000 kronor. Helt visst skulle en sådan höjning av anslaget 
mötas med stor sympati inom stora lager av vårt folk, särskilt bland dem, som 
redan med egna medel bidragit till den hjälpverksamhet, vilken redan igång
satts.

Jag yrkar alltså,

att det i propositionen nr 134 föreslagna belopp av 100,000 
kronor, med vilket det i riksstaten för 1937/1938 uppförda för
slagsanslaget till oförutsedda utgifter skidle få tagas i anspråk 
till förmån för hemlösa barn i Spanien, måtte höjas till 
200,000 kronor.

Stockholm den 1 mars 1938.
Åke Holmbäck.


